
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

село Харьковское

РЕШЕНИЕ

24 января 2025 года                                                                                         № 76

О сносе (демонтаже) объекта, находящегося в собственности
Харьковского сельского поселения муниципального района Ровеньский

район» Белгородской области

В соответствии со статьями 55.30 - 55.32 Градостроительного кодекса,
статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 26.04.2019 № 509 «Об утверждении требований к составу и
содержанию  проекта  организации  работ  по  сносу  объекта  капитального
строительства», Уставом Харьковского сельского поселения муниципального
района Ровеньский район» Белгородской области, на основании Извещения о
приеме  уведомления  о  завершении  сноса  объекта  капитального
строительства по  результатам  обследования  строительных  конструкций
здания  жилого  дома,  расположенного  по  адресу:  Белгородская  область,
Ровеньский район,  село  Харьковское,  от  2024 года,  Земское  собрание
Харьковского сельского поселения р е ш и л о :

1.Признать  подлежащими сносу здание  жилого дома,  вследствие  его
аварийного  состояния,  недопустимости  эксплуатации  и  невозможности
восстановления, кадастровый номер  31:24:0205001:114, площадью  95 кв.м.,
расположенное  по  адресу:  Белгородская  область,  Ровеньский район,  село
Харьковское.

2.  Произвести  снос  (демонтаж)  здания  жилого  дома,  снятие  с
государственного  кадастрового  учета  и  прекращение  прав,  снятие  с
балансового учета и исключение из реестра муниципальной собственности
Харьковского сельского поселения, расположенного по адресу: Белгородская
область, Ровеньский район, село Харьковское. 

3.  Исполнение  решения  возложить  на  администрацию  Харьковского
сельского поселения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования и опубликования.



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  главу
администрации Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И.

Глава Харьковского
сельского поселения                              Н.А.Мороз

 


